
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA 10 

POROVNÁNÍ SPOTŘEB A VÝROB ENERGIÍ 



PROVEDITELNOST
1. NEREÁLNÉ
2. NEREÁLNÉ
3. NEREÁLNÉ
4. VÝHODNÉ
5. NEREÁLNÉ
6. NEREÁLNÉ

HODNOTY Z MODELU DEKSOFT - SKUTEČNÝ STAV S LED OSVĚTLENÍM S LEPŠÍMI VLASTNOSTMI + 

ZVOLENÁ OPTIMÁLNÍ VARIANTA JE VARIANTA ČÍSLO 7, TEDY KOMBINACE VÝMĚNY PŮVODNÍCH TEPELNÝCH ZDROJŮ VE FORMĚ 2 TEPELNÝCH ČERPADEL VZDUCH - VODA A ZÁLOŽNÍHO ELEKTROKOTLE 
A PŮVODNÍCH ZDROJŮ CHLADU VE FORMĚ TŘÍ KLIMATIZAČNÍCH SPLIT JEDNOTEK A CHLADÍCÍ NÁDOBY S VÝROBNÍKEM LEDU ZA TRIGENERAČNÍ JEDNOTKU (KOGENERAČNÍ JEDNOTKA + ABSORPČNÍ CHLAZENÍ),
DÁLE ZATEPLENÍ VŠECH STÁVAJÍCÍH KONSTRUKCÍ NA DOPORUČENÉ NORMOVÉ HODNOTY SOUČINITELE PROSTUPU TEPLA Urec,20 (W/m2K) 
DÁLE OPTIMALIZACE STÁVAJÍCÍ REGULACE OTOPNÝCH TĚLES
DÁLE NAVÝŠENÍ FOTOVOLTAICKÉ ELEKTRÁRNY ZE 109 PANELŮ NA 236 PANELŮ, TEDY UMÍSTĚNÍ PANELŮ I NA OSTATNÍ ČÁSTI STŘECHY OBJEKTU S ORIENTACÍ NA J A SKLONEM OKOLO 30°
A POSLEDNÍ DÍLČÍM OPATŘENÍM BYLO ZLEPŠENÍ VLASTNOSTÍ LED OSVĚTLENÍ, KONKRÉTNĚ MOŽNOST REAKCE OSVĚLTENÍ NA DENNÍ SVĚTLO A SNIŽOVÁNÍ INTENZITY OSVĚTLENÍ DLE DENNÍ DOBY
Z GRAFŮ JE PATRNÉ, ŽE VARIANTY 1,2 A 3 MAJÍ SICE NEJMENŠÍ HODNOTY SPOTŘEBY ENERGIE ZA ROK, ALE CÍLEM STUDIE BYLO ZJISTIT, ZA JAKÝCH PODMÍNEK BUDE BUDOVA OPTIMALIZOVÁNA
DO NULOVÉHO STANDARDU, TEDY KD NEOBNVITELNÁ PRIMÁRNÍ ENERGIE JE ROVNA 0, Z TOHOTO HLEDISKA DOCHÁZELO K POSTUPNÉMU SNIŽOVÁNÍ HODNOT, NEJVĚTŠÍ VLIV NA SNÍŽENÍ
NEOBNOVITELNÉ PRIMÁRNÍ ENERGIE MÁ NAVÝŠENÍ POČTU FOTOVOLTAICKÝCH PANELŮ, A TEDY VÝROBY Z FOTOVOLTAICKÉ ELEKTRÁRNY, JEŠTĚ VĚTŠÍ SNÍŽENÍ BYLO DOSAŽENO POMOCÍ TEPELNÉHO ČERPADLA 
NA ZEMNÍ PLYN, NEJVĚTŠÍ SNÍŽENÍ VŠAK ZAJISTILA INSTALACE TRIGENERAČNÍ JEDNOTKY, I V TOMTO PŘÍPADĚ VŠAK NEBYLA NEOBNOVITELNÁ PRIMÁRNÍ ENERGIE NULOVÁ
PROTO BYLO PŘISTOUPENO KE KOMBINACI ZKOUŠENÝCH VARIANT JEŠTĚ S NĚKOLIKA ÚPRAVAMI POPSANÝMI VÝŠE A NEOBNOVITELNÁ PRIMÁRNÍ ENERGIE DOSÁHLA NULOVÉ HODNOTY, DOŠLO
VŠAK K MÍRNÉMU NAVÝŠENÍ CELKOVÉ SPOTŘEBY ENERGIE ZA ROK OPROTI STÁVAJÍCÍMU STAVU O NECELÝCH 40 MWh/rok.
ROZDÍL SPOTŘEB ENERGIE STÁVAJÍCÍHO STAVU DLE SKUTEČNÝCH SPOTŘEB A MODELU SKUTEČNÉHO STAVU V DEKSOFTU JE ZPŮSOBEN OPTIMALIZACEMI OBJEKTU BĚHEM ROKU
SPOTŘEBY ENERGIÍ JSOU BRÁNY Z OBDOBÍ OD ŘÍJNA 2018 DO ZÁŘÍ 2019, BĚHEM ROKU VŠAK DOŠLO K PŘÍSTAVBĚ DALŠÍHO OBJEKTU, KTERÝ PŘÍZEMNÍ S VYUŽÍVANÝM PODKROVÍM A CELÝ OBJEKT
JE VYTÁPĚN, DÁLE BYLO ZAVEDENO PODLAHOVÉ TOPENÍ DO PRAVÉ ČÁSTI STÁVAJÍCÍHO OBJEKTU DO PŘÍZEMÍ I PODKROVÍ, TATO OPATŘENÍ ZPŮSOBILA VYSOKÝ NÁRŮST SPOTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ,
KTERÁ ZABÍRÁ PŘEVÁŽNOU ČÁST SPOTŘEB V HODNOCENÍ DEKSOFT STÁVAJÍCÍHO STAVU.

O 117% VÍCE FVE + LEPŠÍ REGULACE TOPENÍ + VŠE ZATEPLENO NA Urec,20 + TRIGENERACE MÍSTO TČ7. 347,50 -1,90 1,86 VÝHODNÉ

NÁVRATNOST (roky)
37,00
37,00
37,00

-4754,00
58,00

2485,00

-350537,00

246,00 17,83
HODNOTY Z MODELU DEKSOFT - VÝMĚNA ZDROJŮ TEPLA A CHLADU ZA TRIGENERAČNÍ JEDNOTKU 428,90 118,70 1,17

HODNOTY Z MODELU DEKSOFT - ZATEPLENÍ VŠECH KONSTRUKCÍ NA Urec,20 (doporučené hodnoty) 294,50

SKUTEČNÉ NAMĚŘENÉ HODNOTY 141,59

HODNOTY Z MODELU DEKSOFT - VÝMĚNA TEPELNÝCH ZDROJŮ ZA PLYNOVÉ TEPELNÉ ČERPADLO 289,10

24,09
23,15
29,11
22,35

CELKOVÉ HODNOTY ZA ROK V MWh/rok SPOTŘEBA (MWh/rok) NEOBNOVITELNÁ PRIMÁRNÍ ENERGIE (MWh/rok) VÝROBA (MWh/rok)
149,91
328,00
252,00
312,00

HODNOTY Z MODELU DEKSOFT 309,80
HODNOTY Z MODELU DEKSOFT - NAVÝŠENÍ FVE O 52% 309,80

-50,00
0,00

50,00
100,00
150,00
200,00
250,00
300,00
350,00
400,00
450,00
500,00

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

Průběh spotřeb, n.p.enrgie a výroby variant

SPOTŘEBA (MWh/rok) NEOBNOVITELNÁ PRIMÁRNÍ ENERGIE (MWh/rok) VÝROBA (MWh/rok)

0,00
50,00

100,00
150,00
200,00
250,00
300,00
350,00
400,00
450,00
500,00

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

SPOTŘEBA (MWh/rok)

0,00

5,00

10,00

15,00

20,00

25,00

30,00

35,00

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

VÝROBA (MWh/rok)

-100,00

0,00

100,00

200,00

300,00

400,00

500,00

600,00

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

NEOBNOVITELNÁ PRIMÁRNÍ ENERGIE 
(MWh/rok)


